
令和 ５ 年 ９ 月 ８ 日  

 

各 位 

北 海 道 環 境 計 量 証 明 事 業 協 議 会 

会    長  高 橋   徹 

(一社)日本環境測定分析協会北海道支部 

支 部 長  柴 田  陽 介 

 

 

令和５年（２０２３年）度「環境測定分析に関する研修会」のご案内 

 

 拝啓 会員の皆様には、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 標記研修会を、北海道環境計量証明事業協議会と(一社)日本環境測定分析協会北海道支部の共催

により、昨年度と同様にホテル会場およびＷｅｂ会場（ＺＯＯＭ・ライブ配信方式）にて開催をい

たします。 

 今年度は、安衛法令等改正に伴う見直し後の化学物質規制の仕組み、化学物質を扱う分析事業者

の義務と必要となる自律的管理方法について、また、騒音・振動測定の最新の情報（ＤＸ・機器情

報を含む）の２テーマについて、下記のとおり、ご講演をいただけることとなりました。 

本研修会へのご理解と、多数のご参加をいただけますよう宜しくお願いいたします。 

なお、研修会終了後の交流会へご参加される方は、当日受付にて２,０００円をお支払い願いま

す。 

つきましては、参加の有無を別紙参加申込書にて、９月２２日（金）までにＦＡＸまたはメール

にてお知らせ下さい。 

                                      敬具 

 

記 

 

１．日 時： 令和５年９月２９日（金） 

研修会１４：３０～１７：１０（受付１４：００～）  交流会１７：１５～ 

２．場 所： １）札幌サンプラザ ２階 

（札幌市北区北２４西５ ０１１-７５８－３１１１） 

        ２）ＺＯＯＭによるＷｅｂ会場（ライブ配信方式となります） 

         ※参加を希望される方は、【Ｗｅｂ会場用】申込書をご使用ください。 

 ３．テーマと講師 

１）（仮題）騒音計の測定監視とデータ監視の測定事例 

岩崎電子株式会社 技術部   浜辺  薫   氏 

 

２）新たな化学物質管理について 

中央労働災害防止協会 北海道安全衛生サービスセンター  

技術専門役 衛生管理士   石塚 久美   氏 

 

 

 

【申込・問合せ】北海道環境計量証明事業協議会（環境ＴＥＣ内） 

事務局 飯領田 TEL 011-758-1161 FAX 011-758-1191 

e-mail : t-iryoda@kankyotec.or.jp 



 

 

北海道環境計量証明事業協議会 事務局 行き（環境ＴＥＣ内） 

ＦＡＸ ０１１－７５８－１１９１ 

 

 
※不参加の場合もお手数をお掛けいたしますが、お知らせ下さい。 

 

 

令和５年（２０２３年）度「環境測定分析に関する研修会」 

【ホテル会場】参加申込書 

 

参  加 ・ 不 参 加 

 

事業所名  

連絡担当者  

連絡先☎  

 

              

 

                         

参加者の職名・氏名    
（○印） 

氏 名 所 属・役 職 交流会 
参加証 

※ 

    

    

    

 
※本研修会は、日環協の環境測定分析士資格認定制度における更新登録のための点数を付与する「講

習会」として指定されています。環境測定分析士1級及び2級をお持ちの方で、講習会参加証が 

必要な方は、お申込みの際に、上記申込み参加証欄へ○印を付けて下さい。 
詳細は、http://www.jemca.or.jp/info/analysis/index.html（日環協ＨＰ）でご確認ください。 

 
 



北海道環境計量証明事業協議会 事務局 行き（環境ＴＥＣ内） 

e-mail : t-iryoda@kankyotec.or.jp （又はFAX 011-758-1191） 

 

令和５年（２０２３年）度「環境測定分析に関する研修会」 

 

【Ｗｅｂ会場用】参 加 申 込 書 

Ｗｅｂ参加費は無料（1企業2IDまでとさせていただきます。） 

 

令和 5 年   月    日 （メール本文に以下の情報を記載しての送付申込も可） 

 

参加者1                             （○を付して下さい） 

 （企業名・所属役職名） （参加代表者氏名） 参加証 

  

  

  

 TEL  
 

（メールアドレス）  

（名前） 

表示される名前（PC名称） 
 ←受付の際（接続時）に必要 ※ 

 

参加者2 

（所属・役職名） （参加代表者氏名） 参加証 

  

  

  
 

（メールアドレス）  

（名前） 

表示される名前（PC名） 
 ←受付の際（接続時）に必要 ※ 

※0 1（ゼロ イチ）、O l（オー エル）、＿（アンダーバー）などはルビを付けてください。 

 

Web参加の方には、後日ミーティングのURL,IDをお送りいたしますので担当者様メールアドレスは

お間違えの無いようお願いいたします。またオンライン参加は無料と致しますが、1企業、2IDまで

とさせていただきますのでご了承ください。 

※表示される名前（PC名）は、入室の許可を判断するための重要な情報となり、確認がとれない場

合は入室ができない可能性がございますので、ご注意願います。 

（お願い）9月 27日夕刻までに、ご指定のメールアドレスへZOOM IDが届かない場合、お手数ですが

事務局へご連絡願います（TEL011-758-1161）。 



【Web 参加における更新登録のための参加証の配布につきまして】 

※本研修会は、日環協の環境測定分析士資格認定制度における更新登録のための点数を付与する「講習

会」として指定されています。Web 参加の場合の参加証の発行条件としまして、1ID ごとに参加前受講

者確認を行わせていただきます。参加証が必要な方は必ず1IDお申し込みいただきますようお願いいた

します。開始30分前の14:00から、参加証希望者の方は事務局よりzoomミーティング内でお名前とお

顔の本人確認を行わせていただきます。ご了承の程、宜しくお願いいたします。 


